
UCHWAŁA Nr XV/96/12
RADY GMINY CIECHANÓW

z dnia 23 marca 2012 r.

                w sprawie wieloletniego programu współpracy gminy z organizacjami 
                pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
                publicznego na lata 2012 - 2017

        Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie /Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm./ uchwala się, 
co następuje :

§ 1.

Uchwala się wieloletni program współpracy Gminy Ciechanów z organizacjami pozarządo-wymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na  lata 2012 - 2017, określony w 
załączniku do uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

                                                                         Przewodniczący Rady Gminy

                                                                             
                                                                             Eugeniusz Olszewski



Załącznik do Uchwały Nr XV/96/12
                                                                                         Rady Gminy Ciechanów

                
         Wieloletni program współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz 
         podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012 - 2017

W s t ę p

Działalność  pożytku  publicznego  jest  działalnością  społeczną  prowadzoną  przez  organizacje 
pozarządowe, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie  (Dz.U. z  2010 r.  Nr 234, poz.  1536, z  późn.  zm.),  zwaną dalej  „ustawą o p.p.”. 
Działalność tego typu mogą prowadzić osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej, nienależące do sektora finansów publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia 
zysków.     Wieloletni  program  współpracy  jest  dokumentem  określającym  ramy  współpracy 
samorządu  Gminy  Ciechanów  z  organizacjami  samorządowymi  i  innymi  uprawnionymi 
podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  dla  dobra  i  rozwoju  społeczności 
lokalnej. Rada Gminy Ciechanów oraz Wójt Gminy dostrzegając potencjał i możliwości tkwiące w 
podmiotach  sektora  pozarządowego,  uznaje  je  za  równorzędnych  partnerów aby razem z  nimi 
realizować wyznaczone zadania na rzecz mieszkańców gminy.

Przyjmując  niniejszy  dokument  deklaruje  się  wolę  szerokiej  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi.

1. Cele programu :
1) celem głównym programu jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorzą- 
    dem gminy a organizacjami pozarządowymi ukierunkowane na rozpoznawanie i zaspoka- 
    janie potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianie ich aktywności społecznej;
2) cele szczegółowe to :
    a) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje
        otoczenie i wspólnotę lokalną,
    b) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspakajanie potrzeb mieszkańców,
    c) prowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców
       i środowiska;
    d) uzupełnianie działań organów gminy w rozwiązywaniu problemów lokalnych.   

2. Zasady współpracy :
Współpraca organów gminy i gminnych jednostek organizacyjnych opiera się na zasadach :
1) pomocniczości i suwerenności stron – strona samorządowa udziela pomocy organizacjom 
    pozarządowym w zakresie niezbędnym, uzasadnionym potrzebami społecznymi a organi- 
    zacje zapewniają wykonanie zadań w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy przy 
    zachowaniu prawa do samodzielnego rozwiązywania problemów;
2) partnerstwa i uczciwej konkurencji – współpraca pomiędzy stroną samorządową a 
    organizacjami pozarządowymi oparta jest na obopólnych korzyściach woli i chęci 
    współdziałania  (nie konkurowania) na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów;
3) efektywności – wspólnego dążenia do osiągnięcia jak najlepszych efektów w sposób celo-
    wy i oszczędny;
4) jawności – procedury postępowania przy realizacji zadań publicznych , sposoby udzielania 
    oraz wykonywania zadań są jawne a dotyczą :
    a) udostępniania informacji o celach, kosztach i efektach współpracy,
    b) wielkości środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na współpracę z
        organizacjami pozarządowymi,



    c) kryteriów oceny projektów,
    d) struktury organizacyjnej, sposobu funkcjonowania, sytuacji finansowej i działalności 
        statutowej organizacji pozarządowych.

 3. Zakres przedmiotowy.
Przedmiot współpracy organów gminy i gminnych jednostek organizacyjnych z organizac-jami 
pozarządowymi obejmuje sprawy określone w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy   o p. p. a 
w szczególności :
  1) udział w określaniu priorytetowych potrzeb społecznych i sposobu ich zaspakajania;
  2) tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych;
  3) udział w realizacji ustawowo określonych zadań gminy;
  4) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy;
  5) wykorzystanie potencjału i możliwości sołectw i organizacji pozarządowych przy 
      rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnych;
  6) zwiększanie ilości świadczonych usług publicznych oraz podnoszenie ich standardu;
  7) obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych w wyniku wykorzystania bezpłatnej 
      pracy wolontariuszy;
  8) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych;
  9) realizacja, wspomaganie programów profilaktyczno-edukacyjnych, przeciwdziałania 
      patologiom społecznym, organizacja czasu wolnego i wypoczynku dzieci i młodzieży 
      zwłaszcza z rodzin dysfunkcyjnych; 
10) organizacja imprez, w szczególności zawodów sportowych, festynów, turniejów wśród 
      dzieci, młodzieży i dorosłych.

4. Formy współpracy. 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi ma charakter finansowy i pozafinansowy i jest 
realizowana w następujących formach :
1) utrzymywanie kontaktów z sołtysami i liderami organizacji pozarządowych, zapraszanie na 
    posiedzenia organów gminy w celu wzajemnego informowania się o planowanych 
   kierunkach działalności i współdziałania w zharmonizowaniu działań;
2) powierzanie zadań publicznych do realizacji organizacjom pozarządowym czy podmiotom 
    wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o p.p. wraz udzielanie dotacji na finansowanie czy
    współfinansowanie ich realizacji na zasadach określonych w ustawach: o p.p., finansach
    publicznych, pomocy społecznej  oraz – prawo zamówień publicznych;
3) konsultowanie projektów przepisów gminnych w dziedzinach dotyczących działalności 
    statutowej organizacji;
4) prowadzanie zwolnień w podatkach i opłatach lokalnych dla organizacji pozarządowych 
    w związku z realizacją zadań publicznych;
5) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu przez organizacje pozarządowe środków finansowych
    z innych źródeł niż budżet gminy na zadania związane z przeciwdziałaniem patologiom
    społecznym i niezaradnością życiową; 
6) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizacje, których 
    tematyka wiąże się z działalnością statutową organizacji i realizacją zadań publicznych
    poprzez udostępnianie lokali czy środków technicznych; 
7) udzielanie pomocy organizacyjnej w wykonywaniu umów związanych z realizacją zadań
    publicznych gminy;
8) wspieranie wszelkich inicjatyw na rzecz ochrony zdrowia poprzez wczesną diagnostykę   
    oraz promowanie zdrowego stylu życia.

4. Sposób realizacji programu.
1. Podejmowanie współpracy finansowej z organizacjami pozarządowymi następuje w



    drodze otwartych konkursów ofert, ogłaszanych przez wójta gminy, zgodnie z zasadami
    zawartymi w ustawie o p.p. a zadania zleca się tym podmiotom, których działalność
    statutowa jest zgodna z dziedziną, do której należy zadanie publiczne.
2. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty zgodnej ze wzorem określonym 
    rozporządzeniem Ministra Pracy i  Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie 
    wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz 
    wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2011 r. Nr 6, poz. 25).
3. Podmiot wnioskujący o przyznanie środków publicznych na realizację wyodrębnionego
    zadania powinien przedstawić ofertę gwarantującą wykonanie zadania w sposób
    efektywny, oszczędny, terminowy, zgodny z zasadami uczciwej konkurencji.
4. Realizacją programu koordynuje insp. ds. ewidencji działalności gospodarczej, spraw
    wojskowych i p.poż. Za realizację poszczególnych zadań odpowiadają właściwe referaty, 
    stanowiska pracy czy kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, które prowadzą 
    dany rodzaj zadań publicznych.

5. Wysokość środków planowanych na realizację programu.
1. Wysokość środków finansowych na realizację zadań objętych programem współpracy
    określa corocznie rada gminy w uchwale budżetowej.
2. Celem wydzielenia środków finansowych w uchwale budżetowej na dany rok, organizacje
    pozarządowe powinny złożyć propozycje realizacji zadań na kolejny rok w terminie do 30 
    września roku poprzedzającego, w sekretariacie Urzędu Gminy Ciechanów,ul. Fabryczna 8.

6. Sposób oceny realizacji programu. 
1. Oceny realizacji programu współpracy dokonuje corocznie Rada Gminy na podstawie 
    sprawozdania za rok poprzedni, przedłożonego przez Wójta, nie później niż do 30 kwietnia
    każdego roku.
2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać :
    a) liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań,
    b) liczbę ofert złożonych przez podmioty w ramach otwartego konkursu ofert,
    c) liczbę podmiotów, które zwróciły się o wsparcie lub powierzenie realizacji zadań 
        publicznych z pominięciem otwartych konkursów ofert,
    d) liczbę wniosków o realizację zadań złożonych przez podmioty w ramach inicjatywy 
        lokalnej,
    e) liczbę podmiotów, które otrzymały środki finansowe z budżetu gminy na realizację 
        zadań oraz wysokość tych środków.

7. Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji.
1. Projekt wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz  
    podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012 – 2017 podaje się 
    do publicznej wiadomości za pośrednictwem:
    a) zamieszczenia informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ciechanów,
    b) wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy,
    c) zaproszenie na spotkanie z przedstawicielami organizacji.
2. Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się sprawozdanie, które niezwłocznie 
    zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy.
3. Po zakończeniu konsultacji, projekt wieloletniego programu współpracy kieruje się pod 
    obrady Rady Gminy.

8. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert 
    w otwartych konkursach ofert.
1. Oferty złożone w otwartym konkursie ofert rozpatruje komisja konkursowa, której skład 
     i zasady działania określa Wójt w drodze zarządzenia.



2. W komisji nie mogą zasiadać przedstawiciele tych organizacji, które biorą udział w
     konkursie.
3. Komisja konkursowa przy rozpatrywaniu ofert :
    a) ocenia możliwość realizacji zadania publicznego przez organizację pozarządową,
    b) ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu do 
        zakresu rzeczowego zadania,
    c) ocenia proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób będących 
        realizatorami zadania,
    d) uwzględnia przy realizacji zadania pub licznego udział środków finansowych organizacji
        pozarządowej lub środków pochodzących z innych źródeł,
    e) uwzględnia planowany przez organizację pozarządową wkład rzeczowy, osobowy, w 
        tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków.
4. Wyniki otwartego konkursu ofert ogłasza się niezwłocznie po wyborze oferty w Biuletynie 
    Informacji Publicznej, stronie internetowej oraz na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy.
5. Pozytywna opinia komisji stanowi podstawę do zawarcia umowy na wykonanie zadania 
    publicznego bądź wsparcie realizacji zadania publicznego i otrzymanie dotacji. 

9. Postanowienia końcowe.

1. Wieloletni program współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
    prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012 – 2017 stanowi element 
    polityki społeczno-finansowej gminy.
2. Wnioski, uwagi i propozycje dotyczące funkcjonowania wieloletniego programu 
    współpracy z organizacjami pozarządowymi, organizacje pozarządowe mogą zgłaszać 
    Radzie Gminy za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy, komisji planowania
    budżetu i finansów oraz Wójta.    

                                                                                          Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                            
                                                                                                Eugeniusz Olszewski



UZASADNIENIE
do Uchwały Rady Gminy Nr XV/96/12

z dnia 23 marca 2012 r.

            Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i  
wolontariacie /Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm./ organy administracji publicznej 
prowadzą działalność w sferze zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 cyt. ustawy w formach i na zasadach określonych w 
ustawie.
      Rada Gminy Ciechanów określiła w drodze Uchwały Nr III/9/10 z dnia 28 grudnia 2010 r.  
szczegółowy  sposób  konsultowania  z  radami  działalności  pożytku  publicznego,  organizacjami 
pozarządowymi  i  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku 
publicznego  i  wolontariacie  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących 
działalności  statutowej tych organizacji.
       Zgodnie z ww. uchwałą, projekt  uchwały w sprawie wieloletniego programu współpracy 
gminy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 
publicznego  na  lata  2012  –  2017  został  zamieszczony do  konsultacji  w  Biuletynie  Informacji 
Publicznej   i  tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w dniu 1 lutego 2012 r.  Pisemnie zawiadomiono 
również  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych,  wszystkich  tych,  którzy  w  jakiejkolwiek 
formie współpracowali z gminą. Spotkanie konsultacyjne ustalono na dzień 20 lutego 2012 r. o 
godzinie 14.00.  
W dniu 20 lutego 2012 r. przedstawiciele organizacji pozarządowych, którzy przybyli na spotkanie 
konsultacyjne, pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt współpracy. Inne organizacje, które 
nie wzięły udziału w spotkaniu konsultacyjnym nie skorzystały z prawa wyrażenia swojej opinii w 
sposób bezpośredni, w drodze korespondencyjnej czy też drogą elektroniczną do dnia dzisiejszego. 
       W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

                                                                         
                                                                            Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                  
                                                                                  Eugeniusz Olszewski


